
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
RESOLUCIÓN No 15 DE 2021 

 

"Por medio de la cual se aprueba una equivalencia de asignaturas en el programa 
de Maestría en Ciencia Animal (MCA) 

  

                                                                                                                                               
  

   

 

Pág. 1 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS, 
  

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que teniendo en cuenta la información depositada en el documento maestro del 

programa de Maestría en Ciencia Animal (MCA), con relación a la flexibilidad 
curricular y transversalidad que denotan los cursos de áreas plasmados en el 
desarrollo de la MCA, que pueden cursarse en diferentes programas dentro de la 
misma Universidad de Sucre y entre instituciones cooperantes. 

  
Que  mediante comunicación CoMCA-03/2021 emanada de la coordinación de la MCA, 

se solicita equivalencia de asignaturas de los curso de área III y IV de los estudiantes 
MORALES RAMBAUTH ADRIAN FRANCISCO cod: 1103111925 y SALCEDO 
RIVERA GERSON ANDRES cod: 1102869993 cursadas en el periodo 02-2020. 

  
Que revisada la situación académica de los estudiantes, por parte del comité curricular 

de la MCA en relación a número de créditos y competencias del área se pudo 
verificar la información solicitada. 

 
Que            en plataforma por efecto de matrícula, fueron registradas las asignaturas de Nutrición 

de Rumiantes y Nutrición de Monogástricos, correspondiente a los curso de área III 
y IV, respectivamente, no obstante, en cumplimiento de los cursos de área III y IV, 
fueron solicitaros a coordinación los cursos de Cambio Climático y Gestión 
ambiental del Curso de área III y Curso de área IV, correspondiente al periodo 02-
2020. 

 
Que  el Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias, en sesión extraordinaria del día 

11 de mayo de 2021, después de verificar el cumplimiento 
  

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o. Avalar equivalencia de los cursos de área III y Curso de área IV, 
correspondiente al periodo 02-2020 de acuerdo a la siguiente cuadro. 

 
 

Nombre Curso Programa Crédito Nota 

 
Gerson Andrés Salgado Rivera 

Cambio Climático  
Maestría en Ciencias 
Ambientales 

4 4.8 

Gestión ambiental 4 4.8 

Adrián  Morales Rambauth Gestión ambiental 4 4.7 

 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
RESOLUCIÓN No 15 DE 2021 

 

"Por medio de la cual se aprueba una equivalencia de asignaturas en el programa 
de Maestría en Ciencia Animal (MCA) 

  

                                                                                                                                               
  

   

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

ARTÍCULO 2o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los once (11) días del mes de mayo de 2021. 
 
 
 

 
Original firmado por          Original firmado por 
AMADO ESPITIA PACHECO         EFREN VALENCIA PARRA 
Presidente                         Secretario ad-hoc 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Efrén Valencia Parra Secretario  Original firmado 

Revisó   Amado Espitia Pacheco Presidente  Original firmado 

Aprobó   Amado Espitia Pacheco Presidente  Original firmado 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


